
reg.č.projektu: CZ.06.3.33./0.0/0.0/16_059/0004591 číslo ZL:

smlouva: NPU-450/60400/2019

objednatel: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace

zhotovitel: SZ Uherčice-AVERS+MALANG

název ZL:

dotčené st. 

objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -75 252,31 Kč

21%DPH -15 802,99 Kč

celkem -91 055,30 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 356 511,00 Kč

21%DPH 74 867,31 Kč

celkem 431 378,31 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 281 258,69 Kč

21%DPH 59 064,32 Kč

celkem 340 323,01 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy

příloha č.1 rozpočet méněprací ZL19MP

příloha č.2 rozpočet víceprací   ZL19VCP

Nemá vliv.

§222 odst 6,   

Zdůvodnění nezbytnosti změny: 

Změnovým listem č. 12 bylo schváleno doplnění a restaurování mozaiky v šířce průchodu sala terrenou s tím, že fragmenty dochované mozaiky 

mimo tento prezentovaný pás budou použity na její doplnění. Po vyčištění mozaiky restaurátorem bylo zjištěno, že mozaika zobrazuje ornament, do 

kterého nelze fragmenty z jiných částí použít. Navíc, pokud by zůstala mozaika zachována pouze v šířce průchodu, byl by ornament zcela nelogicky 

ukončen. Je tedy nezbytné doplnit mozaiku v širším rozsahu tak, aby ornament tvořil logický celek, i když nebude prezentován v plném historickém 

rozsahu (celá polovina plochy sala terreny). Současně se změna dotkne rozsahu nové cihelné dlažby, jejíž plocha bude adekvátně zmenšena. Při 

zahájení prací restaurátor též zjistil silné zasolení stávající mozaiky, což znemožňuje její doplnění před odsolením. Na stávající mozaiku je třeba před 

doplňováním použít technologii odsolování.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

V době zpracování ZL č. 12 nemohla být mozaika z technologických důvodů restaurátorsky očištěna. Teprve po jejím očištění je čitelný původní 

ornament a zřejmá nutnost rozšířit její doplnění. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Práce jsou součástí celku realizované zhotovitelem a není možno je odděleně 

zadat.

zařazení změny dle ZZVZ:

Tato změna má dopad na projektovou dokumentaci. Bude součástí dokumentace skutečného provedení. 

Výše popsané řešení je nezbytné a proveditelné při dodržení zájmů památkové péče.

Jedná se o věcně způsobilé výdaje. Změna byla vzhledem k výše uvedenému nepředvídatelná.

Je v souladu se ZS a zájmy památkové péče.

ZMĚNOVÝ LIST
Zámek Uherčice - šlechtické sídlo jako divadelní scéna

19

Podlaha v Sala terreně

Předmětem změny je další rozšíření doplnění mozaiky v Sala terreně oproti schválenému ZL č. 12 tak, aby mohla být prezentována jako nášlapná 

vrstva podlahy. Současně je předmětem změny i odsolení stávající mozaiky.

5 - Sala terrena

předmět změny:



Podklad č.1 fotodokumentace , 

za zhotovitele: xxx

Datum

za AD: xxxxxxx

Datum

za TDI: xxxxxxx

Datum

za objednatele: xxxxxxxx

Datum


